
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 
 

 

  

 

 

 
 

Ministerstvo dopravy j ? 
Státní fond dopravní’ *
infrastruktury ’ř!

Číslo objednatele: 005/OI-St/25-Zah-D01
Číslo zhotovitele: Z550.25.0019.1-D01

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

I. 
Smluvní strany

1. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

ředitel organizace
se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Osoby oprávněné 
jednat ve věcech 
smlouvy:
Osoby oprávněné jednat 
ve věcech 
realizace stavby: 1)

2)
3)

- obchodně-investiční náměstek

Nový Jičín

|- vedoucí střediska Nový Jičín 
vedoucí TSÚ střediska Nový Jičín 

- investiční technik střediska

- vedoucí investičního oddělení ředitelství SSMSK
(dále jen „objednatel")

2. PORRa.s.
se sídlem: 
zastoupena: 
IČO: 
DIČ:

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
- na základě plných mocí

CZ43005560
Raiffeisenbank a.s.bankovní spojení: 

číslo účtu:
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B1006

Osoba oprávněná jednat
ve věcech smlouvy: (na základě plné moci) 

(na základě plné moci)
Osoby oprávněné jednat
ve věcech technických - stavbyvedoucí, tel.: +420 604 226 441
(dále jen „zhotovitel")

II.

1. Smluvní strany uzavřely dne 28.03.2025 smlouvu na realizaci stavebních prací „11/464 -
Úprava trasy pro nadrozměrnou přepravu" (dále jen „stavba") v rozsahu dle:
• projektové dokumentace z 02/2024, kterou vyhotovila SHB, akciová společnost, 

Masná 1493/8, 702 00 Ostrava, IČO 25324365,
• podmínek pravomocného stavebního povolení ze dne 03.01.2024, č.j. MUNJ- 

154697/2023/ÚPSŘ-Kop vydaného Odborem územního plánování a stavebního řádu 
Městského úřadu Nový Jičín,

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „II/464 - Úprava trasy pro nadrozměrnou přepravu"



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

• oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, který je součástí nabídky zhotovitele 
podané v rámci veřejné zakázky na výběr zhotovitele díla dle této smlouvy (dále jen 
„soupis prací"),

• předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy
• zadávací dokumentace k veřejné zakázce 005/OI-St/25-Zah předcházející uzavření této 

smlouvy,
• předpisů upravujících provádění stavebních děl, zejména dle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení této smlouvy
2. Dodatek č. 1 je uzavírán v souladu s ustanoveními § 222 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
3. Při realizaci samotných stavebních prací uvedených v odst. 1 tohoto článku, nastaly 

okolnosti, při kterých došlo ke změně rozsahu díla o vícepráce a méněpráce.
Vícepráce:
- Bylo nutno zohlednit zajištění náhradní autobusové dopravy v rámci uzavírky I. etapy.
- Z důvodu degradace asfaltobetonových vrstev v rozhraní stavby došlo k posunu 

staničení.
- Byla provedena sanace průjezdu nad rámec projektové dokumentace.
- V prstenci pod průjezdovou komunikací byla odkryta původní vrstva asfaltové 

komunikace, kterou bylo nutno odstranit.
Méněpráce:
- Vzhledem ke stavu komunikace nebylo nutné provést všechny sanace navržené 

v projektové dokumentaci.
4. Z důvodů uvedených v odst. 3 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 

dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo v souvislosti se specifikací, která je uvedena v ZBV ze dne 
14.07.2025

Smluvní strany se dohodly, že článek V. Cena za dílo se mění a zní následovně:

III.

Cena za dílo (v Kč) celkem

Cena bez DPH dle SOD 6 174 323,93 Kč

Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez 
DPH

386 123,34 Kč

Méněpráce dle Dodatku č. 1 bez
DPH

- 368 453,14 Kč

Cena celkem dle Dodatku č. 1 bez 
DPH

6 191 994,13 Kč

DPH dle Dodatku č. 1 1 300 318,77 Kč

Cena dle Dodatku č. 1 vč. DPH 7 492 312,90 Kč

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „11/464 - Úprava trasy pro nadrozměrnou přepravu" 2



 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

IV.

1. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Je-li dodatek uzavírán elektronicky, jedná se o 
jeden elektronický originál.

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění dodatku smlouvy v Registru smluv zprostředkuje 
objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto dodatku se považuje 
za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem 
smlouvy o dílo.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek č. 1 přezkoumal ve vztahu k VZ:

obchodně-investiční náměstek

V Ostravě dne 14.07.2025

ředitel organizace

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „11/464 - Úprava trasy pro nadrozměrnou přepravu" 3




